



Pravdzine Podróże

## NA WYSPACH INDONEZJI

**Kraj:** Indonezja

**Zobacz on-line:** <http://kiribaticlub.pl/525/>

Wyprawa do Indonezji dla aktywnych i ciekawych różnorodności, jakiej można doświadczyć w tym rozległym wyspiarskim państwie. Zwiedzimy pięć wysp - Bali, Kalimantan (indonezyjską część Borneo), Jawę, Flores i Komodo, poznamy ich odmienne kultury i krajobrazy. Spotkamy endemiczne gatunki zwierząt, wdrapiemy się na aktywne wulkany, przemierzmy lasy deszczowe i weźmiemy udział w hinduistycznych obrzędach. Między trekkingami i aktywnym zwiedzaniem zanurzymy się w podwodnym świecie i odpoczniemy na indonezyjskich plażach.

### PROGRAM WYPRAWY:

#### **DZIEŃ 1 - 2: PRZELOT NA BALI**

Wylot z Polski i przylot do Denpasar kolejnego dnia. Transfer z lotniska do Ubud. Zakwaterowanie w hotelu, czas wolny na odpoczynek, masaż lub spacer.

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

#### **DZIEŃ 3: UBUD**

Dzień rozpoczniemy spacerem po **Małpim Gaju**, gdzie wśród starożytnych świątyń i bujnej zieleni towarzyszyć nam będą ciekawskie makaki. Następnie odwiedzimy **Pałac Królewski**, zachwycając się tradycyjną balijską architekturą i bogatymi zdobieniami. Przejdziemy uliczkami pełnymi galerii sztuki i lokalnych straganów, gdzie można podziwiać i kupić ręcznie wykonane batiki, rzeźby oraz biżuterię.

Wieczorem wybierzemy się na spektakl tańca kecak. Taniec ten to kwintesencja balijskiej kultury przesiąkniętej duchowością, codziennym obcowaniem z duchami i bogami.

#### **DZIEŃ 4: BALI WSCHODNIE - PRZELOT DO SURABAI**

Dzisiejszy dzień rozpoczniemy od wizyty na **tarasach ryżowych Tegalalang**, jednym z najbardziej malowniczych miejsc na wyspie. Soczysta zieleń pól ryżowych, starannie ułożonych wzdłuż wzgórz, stworzy pejzaż jak z pocztówki.

Kolejnym punktem będzie wizyta na **plantacji przypraw**, gdzie poczujemy aromaty Bali. Przewodnicy pokażą nam, jak uprawiane są przyprawy takie jak wanilia, cynamon, kardamon i goździki. Dowiemy się również o procesie produkcji słynnej kawy **Kopi Luwak** – jednej z najdroższych kaw na świecie, wytwarzanej w unikalny sposób. Degustacja lokalnych kaw i herbat wśród bujnej zieleni plantacji z pewnością dostarczy wielu doznań smakowych i zapachowych.

Następnie udamy się do **świątyni Tirta Empul**, jednego z najważniejszych miejsc kultu na Bali, znanego z naturalnych źródeł wody. Poznamy znaczenie rytualnych kąpieli oczyszczających w chłodnych, krystalicznych wodach źródeł i dowiemy się, dlaczego Balijszczy od wieków wierzą w ich uzdrawiającą moc.

Dzień zakończymy transferem na lotnisko i wieczornym lotem do Surabaya. Nocleg w hotelu w pobliżu lotniska zapewni nam odpoczynek i możliwość wczesnego rozpoczęcia kolejnej przygody następnego dnia.

#### **DZIEŃ 5: PRZELOT NA BORNEO - REJS TRADYCYJNĄ ŁODZIĄ**

Poranny lot do Pangkalan Bun na Kalimantanie (Borneo). Na lotnisku przywita nas przewodnik po Parku

Narodowym Tanjung Puting. Po przyjeździe na nasz kłotek - tradycyjną łódź z tego regionu, ruszymy w górę rzeki Seikonyer. Od razu zobaczymy bujną roślinność wzdłuż brzegów rzeki, ptaki, a przede wszystkim małpy - makaki, małpy proboscis i orangutany.

Jeśli tylko czas pozwoli, zobaczymy orangutany w Feeding Station w Tanjung Harapan - jednym z miejsc dokarmiania tych wielkich małp. Popłyniemy dalej wzdłuż rzeki, a noc spędzimy na pokładzie wśród odgłosów dżungli.

## **DZIEŃ 6: PONDOK TANGGUI - CAMP LEAKEY**

Po śniadaniu skierujemy naszą łódź do Pondok Tanggui - miejsca rehabilitacji orangutanów, gdzie będziemy świadkami ich dokarmiania. Po tym udamy się do najważniejszego punktu naszej wyprawy - Camp Leakey. Będziemy płynąć mniejszą rzeką pełną ryb, ptaków, ssaków i krokodyli na jej brzegach.

W camp Leakey zobaczymy jak ogromną pracę wykonała dr. Birute Galdikas (jedna z trzech słynnych kobiet "od małp") w swoich studiach nad orangutanami od 1971 roku. Wybierzemy się na trekking do dżungli, gdzie jeszcze raz zobaczymy te wielkie małpy w ich naturalnym środowisku. Następnie ruszymy w dół rzeki, aby spędzić noc w miejscu wybranym przez tysiące świetlików.

## **DZIEŃ 7: PRZELOT DO SURABAI - WULKAN BROMO**

Po śniadaniu spłyniemy w dół rzeki i ruszymy na lotnisko na lot do Surabai. Tam będzie czekał już kierowca, który zabierze nas na krawędź wielkiej kaldery Bromo. Po drodze podpatrzemy życie najważniejszej wyspy archipelagu - Jawy.

## **DZIEŃ 8: WULKAN BROMO**

O wschodzie słońca, wyruszymy na eksplorację tego spektakularnego, wulkanicznego obszaru. Z punktu widokowego podziwiać będziemy **dymiący wulkan Bromo**, a w oddali dostrzeżemy regularnie wyrzucający popioły **wulkan Semeru**. Następnie przejedziemy jeepami przez surową, piaszczystą kaldere, aby wspiąć się na **krawędź krateru Bromo**.

Po niezapomnianej wizycie w tym księżycowym krajobrazie ruszymy na wschód Jawy, w kierunku wschodniego wybrzeża wyspy.

## **DZIEŃ 9: WULKAN IJEN - BALI -TANAH LOT**

Nad ranem chętni wyruszą na trekking na **wulkan Ijen**, znany z zapierających dech krajobrazów i ciężkiej pracy górników wydobywających siarkę tradycyjnymi metodami. Spacer krawędzią krateru pozwoli nam podziwiać niesamowite **seledynowe jezioro** skryte w jego wnętrzu. Gęste, siarkowe opary i księżycowy krajobraz sprawią, że to miejsce na długo pozostanie w naszej pamięci.

Po powrocie do hotelu zjemy śniadanie około godziny 09:00, a następnie ruszymy w stronę wybrzeża, gdzie czeka nas **przeprawa promowa na Bali**. Po południu odwiedzimy słynną świątynię **Tanah Lot**, malowniczo położoną na skale otoczonej wodami oceanu.

## **DZIEŃ 10: ODPOCZYNEK OPCJONALNA WYCIECZKA DO WODOSPADU**

Dzień przeznaczymy na relaks i wypoczynek w komfortowym hotelu. Dla chętnych możliwość skorzystania z **balijskiego masażu** lub zabiegów w lokalnym SPA, które pozwolą zregenerować siły po intensywnych dniach zwiedzania.

Osoby spragnione aktywności mogą wybrać się na **wycieczkę do wodospadu**, gdzie orzeźwiająca kąpiel w otoczeniu tropikalnej przyrody będzie prawdziwą przyjemnością, lub spróbować swoich sił podczas **raftingu**, który dostarczy niezapomnianych emocji i wrażeń.

## **DZIEŃ 11: PRZELOT NA WYSPĘ FLORES - PARK NARODOWY KOMODO**

Po porannym locie z Bali dotrzemy do **Labuan Bajo** na wyspie Flores, gdzie rozpocznie się nasza niezwykła przygoda. Wyruszymy w dwugodzinny rejs łodzią w kierunku **Rinca Island**, jednego z głównych obszarów **Parku Narodowego Komodo**.

Po drodze, jeśli czas pozwoli, zatrzymamy się przy **Kelor Island**, gdzie będzie możliwość **snorkelingu** w krystalicznie czystej wodzie. Podwodne życie pełne kolorowych ryb i koralowców zachwyci nawet najbardziej wymagających miłośników natury.

Po przybyciu na **Rinca Island** rozpoczniemy spacer po wyspie pod opieką strażnika. **Rinca** to miejsce, gdzie można podziwiać dzikie zwierzęta: czarne bawoły, jelenie, dzikie świnie, makaki oraz oczywiście **waran** z **Komodo**, największe żyjące jaszczurki na świecie. Spacerując wytyczoną ścieżką otoczoną zabezpieczeniami, będziemy mieli okazję obserwować te prehistoryczne stworzenia w ich naturalnym środowisku.

Następnie popłyniemy w stronę **Kalong Island**, małej wyspy porośniętej lasem namorzynowym. O zachodzie słońca będziemy świadkami niesamowitego widowiska natury – tysiące **latających lisów** (nietoperzy) wylatuje z wyspy, aby udać się na żerowanie na pobliskich Flores i Rinca.

Dzień zakończymy relaksem na pokładzie łodzi, podziwiając zachód słońca i spokojne wody otaczające wyspy.

## **DZIEŃ 12: WYSPA KOMODO - WYSPA PADAR**

Wczesnym rankiem wyruszymy w rejs na **Padar Island**, jedno z najbardziej malowniczych miejsc w Parku Narodowym Komodo. Po około 45-minutowym trekkingu dotrzemy na szczyt, skąd rozciąga się zapierający dech w piersiach widok na zatoki o różnych kolorach piasku oraz otaczające wyspy.

Po zejściu z Padar popłyniemy w kierunku **Komodo Island**, gdzie pod opieką lokalnego strażnika wyruszymy na trekking do **Banunggulung**, obszaru słynącego z obserwacji **waranów z Komodo**.

Po trekkingu udamy się na **Pink Beach**, plażę znaną z różowego piasku, gdzie czeka nas czas na relaks. Możemy tu **snorkelować**, odkrywając niesamowity podwodny świat z bogactwem koralowców i kolorowych ryb, lub po prostu cieszyć się kąpielą w turkusowej wodzie.

Następnie popłyniemy w stronę **Siaba Island**, znanej jako "turtle point". To doskonałe miejsce do podziwiania **żółwi morskich** podczas snorkelingu. Noc spędzimy na pokładzie łodzi, kotłowani przez spokojne fale, otoczeni ciszą i pięknem natury.

## **DZIEŃ 13: SNORKELING - PRZELOT NA BALI**

Dziś zakończymy naszą przygodę w Parku Narodowym Komodo, wracając łodzią do **Labuan Bajo Harbor**. Jeśli czas pozwoli, zatrzymamy się po drodze na **Kanawa Island** – małej, malowniczej wyspie otoczonej krystalicznie czystą wodą. Będzie to doskonała okazja do **snorkelingu** lub relaksującej kąpieli, aby jeszcze raz nacieszyć się podwodnym światem pełnym koralowców i kolorowych ryb.

Po powrocie do portu w Labuan Bajo udamy się na lotnisko, skąd polecimy z powrotem na **Bali**,

## **DZIEŃ 14: ODPOCZYNEK W SANUR OPCJONALNA WYCIECZKA NA NUSA PENIDA**

Sanur, spokojne i urokliwe miasteczko na południowym wybrzeżu Bali, jest idealnym miejscem na relaks i odkrywanie lokalnych atrakcji. To idealny dzień na odpoczynek w pięknym otoczeniu.

**Poranek** warto rozpocząć od podziwiania **wschodu słońca** nad oceanem – widok spokojnych fal i łodzi rybackich na tle złotego nieba to prawdziwa uczta dla zmysłów.

Dla miłośników aktywnego wypoczynku świetną opcją będzie spacer lub **przejażdżka rowerem wzdłuż promenady Sanur Beach Walk**, malowniczej ścieżki biegnącej wzdłuż plaży.

Sanur słynie również z **relaksujących zabiegów SPA**. Wiele wysokiej jakości ośrodków, oferuje tradycyjne **balijskie masaże** i inne odprężające rytuały, które ukoją ciało i umysł.

Dla osób, które chcą spędzić czas aktywnie, spokojne wody Sanur są idealnym miejscem na **kajaki lub paddleboarding**. Można wypożyczyć sprzęt i wyruszyć na wodę, podziwiając piękne widoki na linię brzegową.

Chętni mogą także wziąć udział w zajęciach **jogi lub medytacji** w jednym z lokalnych centrów, takich jak **Power of Now Oasis**, gdzie praktyka odbywa się w spokojnym, naturalnym otoczeniu.

### **Opcjonalna wycieczka na Nusa Penida**

Dla tych, którzy mają ochotę na więcej przygód, proponujemy wycieczkę na malowniczą wyspę **Nusa Penida**. W

planie objazd wschodniej części wyspy z wizytą w jej słynnych punktach widokowych, takich jak **Diamond Beach** czy **Atuh Beach**, gdzie niesamowite formacje skalne i turkusowe wody oceanu tworzą zapierające dech krajobrazy.

## **DZIEŃ 15 - 16: POWRÓT DO POLSKI**

Wylot z Indonezji i powrót do Polski. (Możliwy przylot następnego dnia)

## **TERMINY I CENY:**

<b>TERMIN</b>	<b>CENA</b>
11.06 - 26.06.2025	3990.00 EUR + 1000.00 PLN
11.07 - 27.07.2025	4290.00 EUR + 1000.00 PLN
23.08 - 08.09.2025	3990.00 EUR + 1000.00 PLN
30.10 - 14.11.2025	3990.00 EUR + 1000.00 PLN
17.11 - 02.12.2025	3990.00 EUR + 1000.00 PLN

## **CENA OBEJMUJE:**

### **Transport**

- bilety lotnicze główne Warszawa - Denpasar - Warszawa (najczęściej z przesiadką)
- bilety lotnicze wewnętrzne Denpasar - Surabaya - Pangkalan Bun - Surabaya, Denpasar - Labuan Bajo - Denpasar
- prywatny bus na Bali
- prywatny bus Surabaya - Bromo - Ijen - Bali
- transfer lotniskowy na Flores oraz na Borneo

### **Zakwaterowanie**

- 7 noclegów w hotelach 4\* (pokoje 2-os. z łazienkami)
- 1 nocleg tranzytowy w hotelu Ibis na lotnisku lub 3\* w Surabaya (pokoje 2-os. z łazienkami)
- 1 nocleg w lodge w okolicy Bromo (pokoje 2-os. z łazienkami)
- 2 noclegi na łodzi typu kłotok w Parku Narodowym Tanjung Puting
- 2 noclegi na stateczku w Parku Narodowym Komodo (zakwaterowanie w kabinach 2-os., 3-os. lub 4-os.)

### **Wyżywienie**

- śniadania w hotelach
- 2 śniadania, 2 lunche, 2 kolacje w czasie pobytu na kłotoku
- 2 śniadania, 2 lunche, 2 kolacje w czasie pobytu na łodzi na Komodo

### **Bilety wstępu**

- Park Narodowy Tanjung Puting
- Centrum rehabilitacji orangutanów Pondok Tanggui
- Centrum rehabilitacji orangutanów Camp Leakey
- wulkan Bromo
- wulkan Ijen
- Park Narodowy Komodo

### **Lokalny przewodnik**

- Bali
- Borneo
- Komodo

### **Opieka pilota**

- opieka pilota Kiribati Club

### **Pozostałe**

- zestaw podróżnika Kiribati Club
- twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - [sprawdź jak to działa](#)

## **TransportUbezpieczenie**

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

- KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
- NNW 15 000 PLN
- bagaż 2 000 PLN
- OC 50 000 EUR

## **CENA NIE OBEJMUJE:**

- wizy: ok. 35 USD (płatne gotówką na lotnisku)
- pozostałych biletów wstępu do miejsc wymienionych w programie (m.in. Małego Gaju w Ubud), transportu lokalnego w miastach (taxi) oraz zwyczajowych napiwków: 170 USD/os. (płatne gotówką pilotowi wyprawy pierwszego dnia pobytu)
- pozostałego wyżywienia: ok. 10-20 USD/os. dziennie
- atrakcji dla chętnych